МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 27 марта 2009 года

№ 529-IV ДГ

О внесении изменений в решение

городской Думы от 26.10.2005

№ 510-III ГД «О введении на

территории города Сургута

системы налогообложения в виде

единого налога на вмененный

доход для отдельных видов

деятельности»

В целях приведения в соответствие c Федеральным законом

от 22.07.2008 № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации» (в редакции от 26.11.2008) системы

налогообложения на территории городского округа город Сургут Дума

города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД

«О введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

(в редакции от 27.02.2009 № 510-IV ДГ) следующие изменения:

1) в подпункте 8 пункта 1 приложения 1 слова «изготовление и (или)»

исключить;

2) подпункт 11 пункта 1 приложения 1 после слов «и других построек»

дополнить словами «за исключением услуг по строительству

индивидуальных домов»;

3) в пункте 1.8 приложения 2 слова «изготовление и (или)» исключить;

4) пункт 1.11 приложения 2 после слов «и других построек» дополнить

словами «за исключением услуг по строительству индивидуальных домов».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2009.

Глава города А.Л. Сидоров